
Entrate Uscite Entrate Uscite Entrate Uscite Entrate Uscite Entrate Uscite
PERSONALE € 7.166,00 € 2.500,00

ACQUISTO DI BENI € 793,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI € 22.052,00 € 97.100,00 € 1.010,00 € 4.565,00

UTILIZZO DI BENI DI TERZI € 290,00

IMPOSTE E TASSE € 481,00 € 167,00

AMMORTAMENTI € 30.051,00 € 526,00

CONTRIBUTO STATO MENSA INSEGNANTI € 6.249,00

CONTRIBUTO PROV.LE

PROVENTI DA PRIVATI € 17.880,00 € 85.000,00 € 4.850,00 € 1.600,00 € 488,00

TOTALE STANZIAMENTO € 17.880,00 € 52.393,00 € 91.249,00 € 106.066,00 € 4.850,00 € 2.667,00 € 1.600,00 € 1.010,00 € 488,00 € 4.565,00

PERCENTUALE DI COPERTURA COSTO

QUADRO RIEPILOGATIVO COPERTURA COSTI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

PERCENTUALE GLOBALE DI 

COPERTURA COSTO

Museo

10,69%

PROSPETTO COSTI/RICAVI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Spese

Trasporti funebri e 

lampade votive
Peso pubblico

181,85% 158,42%

69,63%

Descrizione Costi/Ricavi

34,13%

TOTALE GLOBALE STANZIAMENTI € 116.067,00

Mensa scolastica

86,03%

€ 166.701,00

Centri sportivi

Entrate



C o p i a  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  DELLA GIUNTA COMUNALE N.121 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE TASSO DI 

COPERTURA DEI RELATIVI COSTI DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2020.      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di novembre alle ore ventuno e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. AMBROGIO Claudio - Sindaco Sì 

2. DOGLIANI Rosaria - Vicesindaco Sì 

3. BECCARIA Damiano - Assessore  Sì 

4. MARENGO Mattia - Assessore Sì 

5. GIACCARDI Flavia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BURGIO Dott. Vito Mario il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE l’art. 172 del D.Lgs. 267/2000 prevede che al bilancio di 

previsione siano allegati, tra l’altro, le deliberazioni con cui sono individuati per 

i servizi a domanda individuale i tassi di copertura in percentuale del costo di 

gestione dei servizi stessi; 

 

CONSIDERATO CHE per servizi pubblici a domanda individuale devono 

intendersi tutte quelle attività gestite direttamente dall’Ente, che siano poste in 

essere non per obbligo istituzionale, che vengano richieste dall’utente e che 

non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale o regionale; 

 

RITENUTO CHE non possono essere considerati servizi pubblici a 

domanda individuale quelli a carattere produttivo, per i quali il regime delle 

tariffe e dei prezzi esula dalla disciplina dell’art. 6 del Decreto Legge del 28 

febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni, nella Legge del 26 aprile 

1983 n. 131; 

 

RILEVATO CHE i servizi pubblici a domanda individuale attivati nel Comune 

di Bene Vagienna sono i seguenti:  

• mensa scolastica, 

• centri sportivi, 

• peso pubblico, 

• trasporti funebri e lampade votive, 

• museo; 

 

RILEVATO CHE per tutti i servizi le tariffe rimangono invariate; 

 

ATTESO CHE per quanto attiene alla determinazione del tasso minimo di 

copertura dei costi ed alla determinazione delle relative voci finanziarie, si 

applicano le disposizioni contenute nell’articolo 243 - commi 2 e 3 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

ESEMINATO il prospetto allegato dei costi e dei ricavi dei servizi a domanda 

individuale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli da parte dei Responsabili dei Servizi, 

espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, sulla regolarità 

tecnico-amministrativa e contabile del presente provvedimento; 

 



CON votazione unanime favorevole, legalmente espressa; 

  

DELIBERA 

 

01) Di dare atto che il tasso di copertura del costo complessivo dei servizi a 

domanda individuale previsto per l’esercizio finanziario 2020 è del 69,63%, 

come risulta dal prospetto allegato al presente verbale quale parte integrante e 

sostanziale. 

 

02) Successivamente la Giunta Comunale, stante l'urgenza, con votazione 

unanime favorevole, delibera di dichiarare la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

 AMBROGIO Claudio 

Il Segretario Comunale 

BURGIO Dott. Vito Mario 

 

 

 
PARERI TECNICI 

 (Art.49 D.Lgs. n. 267 del 18\08\2000 – 1° comma) 

UFFICIO SEGRETERIA 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

 

Lì 4/11/2019 

 Il Responsabile del Servizio 

BURGIO Dott. Vito Mario 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Lì 4/11/2019 

L’Istruttore 

CANAPARO Rag. Valeria 

Il Responsabile del Servizio 

BURGIO Dott. Vito Mario 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

_________________________ al ________________________, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 

18\08\2000, n.267. 

 

Bene Vagienna, lì _______________________ 

Il Messo Comunale 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA  

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134 - 3° comma del D.Lgs.  n. 267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


